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نكته بازی

به‌خودت اولتیماتوم بده!
فصل برای سپاهان به شکل وحشتناکی شروع شد و این تیم پس از 
شکست دربرابر الدحیل و سقوط به سطح دوم فوتبال آسیا، در 4بازی 
پیاپی لیگی هم از کسب پیروزی محروم ماند. آنها 2مصاف بزرگ با 
پرسپولیس و تراکتور را به رقبا واگذار کردند و حتی در همان سطح دوم 
آسیا هم مقابل الحسین شکست خوردند تا اوضاع حسابی برزخ شود. در 
چنین شرایطی محرم نویدکیا، سرمربی محجوب سپاهان به‌خودش 
اولتیماتوم داد و گفت اگر تا 3-2بازی آینده نتواند به وضعیت تیمش سر و 
سامان بدهد، داوطلبانه جدا خواهد شد. از قضا این ضرب‌الاجل جواب هم 
داد و سپاهان این هفته دربرابر خیبر خرم‌آباد نخستین بردش را به‌دست 
آورد. این داستان یادآور ماجرای مازیار زارع است که او هم فصل گذشته 
در میانه‌های دور رفت دقیقا همین کار را کرد و ملوان از بحران نجات یافت!

تقصیر فرعون مصر بود
2هفته بعد از فضاحت تیم ملی در تورنمنت سطح پایین کافا، رحمان 
رضایی، مربی این تیم و دستیار امیر قلعه‌نویی در مصاحبه‌ای گفت: 
»نمی‌خواستند ایران قهرمان کافا شود. می‌خواستند جام را ازبکستان 
میزبان ببرد. اصلا به همین دلیل اینفانتینو به تاشکند آمده بود.« هوش 
و ذکاوت را می‌بینید؟ فیفا ابتدا تلاش کرد با متوقف شدن تیم ملی دربرابر 
تاجیکستان زهرش را به ما بریزد، اما تیرش به سنگ خورد و ملی‌پوشان 
با وجود آن مساوی راهی دیدار نهایی شدند. اینجا بود که اینفانتینو از 
روی سکوها با کنترل دستی آریا یوسفی را کوک کرد که مثل همیشه 
یک خطای خشن انجام بدهد، اخراج شود و مقدمات قهرمانی ازبکستان 
فراهم بیاید. خب البته غیراز رئیس فیفا، اراده کشورهای خارجی را هم 
نباید در این ناکامی نادیده گرفت. بخشی از تقصیر هم متوجه اجرام 

آسمانی، سوراخ لایه ازن و فراعنه مصر بود البته. واقعا حیف شد!

بگویید، طاقتش را داریم!
مهدی ترابی در آخرین دقیقه نیمه‌اول بازی تراکتور با آلومینیوم اراک 
آسیب دید و از زمین خارج شد. آن شب شایعه‌ای در ابعاد وسیع منتشر 
شد پیرامون اینکه ترابی رباط داده و چند‌ماه غایب خواهد بود. با این 
حال مسئولان تراکتور فورا خبر را تکذیب کردند. آنها گفتند ترابی 
مشکل خاصی ندارد و حتی به بازی بعدی هم خواهد رسید. با این حال 
وینگر سرعتی تیم تبریزی فعلا 2مسابقه با سپاهان و فجرسپاسی را 
از دست داده و حالا اعلام شده به دیدار آسیایی با الوحده امارات هم 
نمی‌رسد. این یعنی آسیب‌دیدگی ترابی به آن سبکی هم نبوده. حالا 
اگر اتفاق جدی‌تری افتاده، از تراکتوری‌ها می‌خواهیم مطرحش کنند و 
نگران نباشند، ما طاقت شنیدنش را داریم! درست مثل عیسی آل‌کثیر، 
مهدی لیموچی و ماشاریپوف که رباط داده بودند، اما تا مدت‌ها آن را 
پنهان می‌کردند. البته امیدواریم این اتفاق برای ترابی رخ نداده باشد، 

اما تمدید بازی به بازی غیبت او، کمی عجیب است.

   در مورد بازی با الوحده 
در هفته دوم لیگ نخبگان چه 

صحبتی داری؟
ما در بازی اول نتیجه خوبی برابر شباب الاهلی گرفتیم 
و حالا در زمین خودمان میزبان هستیم 
و گرفتن ‌3امتیاز این بازی برایمان 
مهم است. الوحده هم تیم خوبی 
است و هدایت این تیم بر 
عهده ژوزه مورایس است 
که شناخت خوبی از 
فوتبال ایران دارد. 
امیدوارم بازی خوبی 
انجام دهیم و در نهایت 

برنده از زمین بیرون بیاییم.
 

   حتما می‌دانی که الوحده 
رکورد جالبی دارد و در ‌26بازی گذشته 

نباخته است.
آنها تیم خوبی هستند و در بازی اول هم تیم 
پرقدرتی مثل الاتحاد عربستان را شکست 
دادند. ما توجهی به رکورد این تیم نداریم و در 
زمین خودمان باید برنده شویم. بعد از مدت‌ها 
قرار است در ورزشگاه یادگار بازی کنیم و بابت 
این موضوع احساس خوبی داریم. امیدوارم با 

حمایت پرشورها اتفاقات خوبی را رقم بزنیم.
 

   در مورد تورنمنت کافا صحبت 
کن. حتما می‌دانی که حضور در این تورنمنت 
و عملکرد تیم ملی با انتقادهای زیادی همراه بود.

تیم ملی مدت‌هاست که در زمینه بازی دوستانه مشکل 
دارد و همه می‌دانند که خیلی از تیم‌ها حاضر نیستند با ایران 
بازی کنند. من معتقدم این تورنمنت برای بازیکنان جوان بد 
نبود و من هم برای دومین‌بار بود که در زمان آقای قلعه‌نویی به 
تیم ملی دعوت شدم و 2بازی هم انجام دادم. این را هم بگویم 
که دیگر تیم ضعیف در فوتبال وجود ندارد و نمی‌توان 
انتظار داشت که تیم‌های درجه 2 و 3، با اختلاف گل زیاد 

به ایران ببازند. الان همه تیم‌ها دنبال پیشرفت هستند.

شنبه روز 
شومی برای بزرگان فوتبال اروپا بود؛ 

منچستریونایتد و چلسی 3بر یک به حریفان 

خود باختند، لیورپول در روزی که می‌توانست 10گل از 

کریستال پالاس بخورد، غیرت به خرج داد و 2بر یک شکست 

خورد و رئال‌مادرید هم که از همه بدتر بود، در خانه دشمن داخلی 

خودش -اتلتیکومادرید- 5تایی شد. حتی تاتنهام و یوونتوس هم 

در این روز نحس متوقف شدند. فقط منچسترسیتی بود که از این 

شنبه جان سالم به‌در برد، چون حریفش تیم تازه صعودکرده برنلی 

بود و گواردیولا اگر حریف ضعیفی گیر بیاورد، تا می‌خورد 

او را می‌زند. سیتی 5 بر یک برنلی را برد؛ با 2گل دیگر 

از هالند در وقت‌های اضافه و 2گل به‌خودی 

استیو، مدافع برزیلی برنلی.

لیورپول؛ پایان 
خوش‌شانسی

احتمال اخراج روبن آموریم 
قوت گرفته است. از گرت 
ساوث‌گیت، سرمربی سابق 
تیم ملی انگلیس به‌عنوان گزینه 
جانشینی او یاد می‌شود. روبن آموریم 
حالا 50درصد همه بازی‌هایش روی 
نیمکت منچستریونایتد را باخته است. 
تیم او این‌بار در زمین برنتفورد 3بر یک 
شکست خورد. سرمربی پرتغالی یک 
دروازه‌بان بلژیکی خرید تا او را به جای 
اونانای پراشتباه بازی بدهد، اما گویا 
یادش رفته چنین خریدی در کمد دارد 

و همچنان به بایندیر که او هم پراشتباه است، بازی می‌دهد.
   پس از گذشت ۳۳بازی با یونایتد در لیگ، آموریم هنوز در ۲دیدار 

متوالی پیروز نشده. آموریم در ۱۶۷بازی لیگ با اسپورتینگ ۱۴ 
باخت داشت و در ۳۳بازی لیگ با یونایتد ۱۷تا.

   در زمانی که بازی 2بر یک به سود میزبان بود، برونو فرناندز 
یک پنالتی دیگر از دست داد. سلطان مگوایر هم یک‌بار دیگر 
آفساید پر کرد و زمینه‌ساز گل سوم حریف شد. بیشترین پنالتی 
از دست رفته در لیگ برتر از فوریه۲۰۲۰: برونو فرناندز ۶پنالتی، 
صلاح و میتروویچ ۵تا. در این فصل از لیگ ۴پنالتی هدر رفته 

که ۵۰درصد آنها را برونو خراب کرده است.
   برای اولین‌بار در ۸۸سال اخیر، برنتفورد در ۲بازی پیاپی 

لیگ منچستریونایتد را شکست داد.
   از نوامبر 2024؛ نخستین بازی روبن آموریم به‌عنوان 
سرمربی، هیچ تیمی به اندازه منچستریونایتد )21( در بازی‌های 

مختلف لیگ برتر گل اول را دریافت نکرده است.
   کائومین کلهر در تمام رقابت‌های دوران حرفه‌ای خود در 

بالاترین سطح فوتبال باشگاهی برای لیورپول و برنتفورد )57درصد(، 
4پنالتی از 7پنالتی را که به سمت درواز‌ه‌اش زده شده، مهار کرده است.

   جردن هندرسون در 3بازی از 5بازی اخیر لیگ برتر خود مقابل 
منچستریونایتد، پاس گل داده و تیمش هر 3بازی را با نتیجه مجموع ۱۵ 

بر یک برده است.
   برنتفورد در 6بازی خانگی اخیر خود در لیگ برتر، 4برد )یک‌تساوی و 
یک‌شکست( کسب کرده است، درحالی‌که در 8بازی قبلی خود در ورزشگاه 

جی‌تک کامیونیتی بدون برد بود)3تساوی و 5شکست(.

منچستر؛ در حد 
چمپیونشیپ

شنبهشنبه
بزرگان فوتبال اروپا همزمان باختند

چلسی به تیمی باخت که همیشه بیشترین خریدهایش را از این 
باشگاه انجام می‌دهد. چلسی ابتدا با گل انزو فرناندس از برایتون 
پیش افتاد و سپس 3گل خورد. اخراج چالوبا در دقیقه53 آغاز 
شکست آبی‌ها بود. چلسی در بازی با منچستریونایتد هم در 
دقیقه4 دروازه‌بانش را از دست داده بود. 2شکست پیاپی با 
2کارت قرمز؛ ۱۰کارت زرد و ۲اخراجی در ۲بازی اخیر. 2گل 
پیروزی‌بخش حریف در وقت‌های تلف‌شده به ثمر رسید. 
ولبک در این دیدار 2گل زد. این سومین بازی پیاپی بدون 
برد چلسی بود. آنها قبل از این در لیگ قهرمانان هم به بایرن 

باخته بودند.
   برایتون برای دومین بار موفق شد 2بازی پیاپی لیگ برتر را 
مقابل چلسی ببرد )بار قبلی آوریل۲۰۲۳ بود(. آنها حالا ۴بازی 
از ۷دیدار اخیرشان با چلسی را برده‌اند )۳باخت(، درحالی‌که در 
۱۰بازی اولشان مقابل این تیم در لیگ برتر هیچ بردی نداشتند 

)۴مساوی و ۶باخت(.
  چلسی برای نخستین بار از اکتبر۲۰۱۱ )مقابل آرسنال( در یک 
بازی خانگی لیگ برتر، با اختلاف ۲گل شکست خورد درحالی‌که در 

نیمه‌اول از حریف جلو بود.
   انزو فرناندس، بازیکن چلسی سال۲۰۲۵ در تمامی رقابت‌ها در ۱۸گل 
غیرپنالتی نقش مستقیم داشته )۸گل و ۱۰پاس‌گل( که این بیشترین 

تعداد برای یک هافبک میانی در میان تیم‌های لیگ برتر است.

عصبانیچلسی؛ بازنده‌های 

ادامه از 
صفحه9

 فقط
باید ببریم

مهدی هاشم‌نژاد که یکی از بازیکنان مؤثر تراکتور در هفته‌های 
اخیر بوده، مدعی است قرمزهای تبریز توجهی به رکورد 

نباختن‌های الوحده ندارند

رئال؛ بازنده بازی‌های بزرگ

اگر درخشش آلیسون درون 
دروازه لیورپول و دیرک دروازه 
نبود، در سلهرست‌پارک فاجعه‌ 
رخ می‌داد. قرمزها که همه 
بازی‌های خود را با گل‌های 
دقایق پایانی برده بودند، 
دقیقه88برخلاف جریان بازی توسط کیه‌زا که احیا 
شده، به گل مساوی دست یافتند اما انکتیا، مهاجم سابق 
آرسنال تیر خلاص را زد و کریستال‌پالاس نخستین 
شکست لیورپول را به این تیم تحمیل کرد؛ در همان 

دقایقی که این فصل لیورپول در آن به برد می‌رسید.
  پالاس تنها تیم بدون شکست لیگ برتر پس از هفته 
ششم است، با ۱۸بازی بدون باخت در تمامی رقابت‌ها. 
این طولانی‌ترین رکورد باشگاه محسوب می‌شود، با 
۱۲مسابقه پیاپی بدون شکست در لیگ و نخستین 
جام‌های تاریخ عقاب‌ها که توسط گلاسنر به‌دست آمده 
است. پالاس در سوپرجام اول فصل هم لیورپول را برد 
و در فینال جام‌حذفی فصل گذشته، منچسترسیتی را 

شکست داد.
  گل دقیقه ۹۶:۵۹ ادی انکتیا هم دیرترین گل 
پیروزی کریستال پالاس در لیگ برتر و هم دیرترین 
 گل شکست لیورپول در این رقابت‌ها )از فصل

07-2006( بود.
  کریستال پالاس که تنها تیم بدون شکست در لیگ 
برتر این فصل است )۶ بازی، ۳ برد و ۳ تساوی(، برای 
پنجمین بار است که در 6بازی ابتدایی خود در یک 
 فصل از لیگ، از شکست دوری می‌کند؛ بعد از فصل‌های

76-1975، 79-1978، 80-1979و 1990-91.
  6گل از 12گل لیورپول در لیگ برتر این فصل در 
10دقیقه پایانی بازی‌ها به ثمر رسیده است، بیشتر از 

هر تیم دیگری.
  اسماعیل سار در بازی با لیورپول: ۸بازی، ۵گل و 

۲پاس گل.

تحقیرآمیزتر از این نمی‌شد؛ شکست 5بر 
2در زمین اتلتیکومادرید که تنها هدفش از 
زنده ماندن، شکست دادن رئال‌مادرید است. 
ژابی آلونسو که پیش از این همه بازی‌هایش را 
برده بود، در دومین رویارویی با دومین حریف سخت خود 
با رئال‌مادرید، با گل‌های زیاد شکست خورد. تیم او در 
جام‌جهانی باشگاه‌ها 4گل از پاری‌سن‌ژرمن خورده بود و 
حالا هم 5گل از دومین حریف سختش دریافت کرده. در 
این بازی همه بد بودند؛ والورده که قاتل اتلتی است سر گل 
پنجم سوتی داد یا کارراس و هاوسن که 2خرید دفاعی عالی 
این فصل بودند بد بازی کردند، کارواخال که پیر و مصدوم 
است و جا می‌ماند و... اتلتیکو به‌قدری سانتر کرد تا نفس 
رئال را برید. آنها در چند مورد تک‌به‌تک هم شدند و کورتوا 

2گل مسلم را گرفت.
  پس از ۲پیروزی 5بر یک و 6بر 3در سال۱۹۵۰ تحت 
هدایت هلنیو هررای آرژانتینی، اتلتیکومادرید یک برد 

سنگین دیگر جلوی رقیب به‌دست آورد.
  این بهترین برد پس از برد 4بر صفر اتلتیکو در سال۲۰۱۵ بود.

  رئال در طول تاریخ در 12بازی از دربی‌‌های مادرید بیش از 4گل 
خورده: 5بر صفر سال1947، 4بر صفر سال‌1951، 4بر صفر سال 
1965، 4بر صفر سال 1977، 4بر صفر سال‌1985، 4بر صفر سال 
1987، 4بر صفر سال‌2015، برد 5بر یک سال1950، 6بر 3سال1950، 

5بر 2سال 2025، 4بر یک سال 1940و 4بر یک سال 1972.
  ژابی هفتمین سرمربی رئال است که روبه‌روی سیمئونه قرار می‌گیرد. 
آنچلوتی و زیدان در 2مقطع سرمربی حریف این آرژانتینی بوده‌اند و تنها 

زیدان به او نباخته. آنچلوتی 9بار از سیمئونه شکست خورده است.
  این شصتمین پیروزی اتلتی بر رئال بود؛ 241بازی، 123برد رئال، 

58مساوی و 60برد اتلتیکو.
  سیمئونه مقابل رئال‌مادرید: ۱۷شکست، 14برد، 

۱۷تساوی با 57گل زده و 68گل خورده.
  رئال‌مادرید فقط در یکی از ۷بازی آخرش مقابل 
اتلتیکومادرید در ورزشگاه متروپولیتانو در لالیگا پیروز 

شده؛ فصل 2022-23.
  امباپه در تمام بازی‌های ملی و باشگاهی ‌ماه اخیر موفق 
به گلزنی شده: مقابل اوکراین، ایسلند )و پاس‌گل(، رئال 
سوسیه‌داد )و پاس‌گل(، مارسی )2گل(، اسپانیول، لوانته 

)2( و اتلتیکومادرید.
  در بازی با لوانته، سوسیداد، اوویدو و اتلتیکو گل‌های 

امباپه روی پاس گولر زده شد.
  وینیسیوس با پاس‌گل به آردا گولر به یک قدمی رکورد 
نیمار رسید؛ نیمار 103تأثیر مستقیم روی گل در لالیگا و 

وینیسیوس 104تأثیر مستقیم.
  این بازی 2مصدوم روی دست ژابی گذاشت. مچ پای چپ میلیتائو 
دچار کبودی شد و کارواخال هم از درد در عضله همسترینگ پای 

راست رنج می‌برد.
  رئالی‌ها حرفی برای گفتن ندارند اما معتقدند داوری باز هم ایراد 
داشت. آنها مدعی‌اند گل ضربه آزاد خولیان آلوارس صحیح نبود و 
var باید مداخله می‌کرد چون نورماند بالاتر از فاصله قانونی از دیوار 
دفاعی قرار گرفته بود. متئو لاهوزف داور بازنشسته اسپانیایی هم گفته 

پنالتی اتلتیکومادرید صحیح نبوده چون گولر هنگام دفع توپ متوجه 
بازیکن حریف نبوده و توپ را زده است. طبق ادعای رئال، سورلوث هم 

به‌دلیل ورود به سکوها و تعامل فیزیکی با هواداران و براساس قوانین باید 
اخراج می‌شد و نیکو هم پس از تکل روی کارواخال باید اخراج می‌شد. البته 

برای این ایرادهای رئالی‌ها هیچ توجیهی وجود ندارد.

گریزمان پس از ۲۲بازی 
بدون گل در لالیگا گل زد. او 

آخرین‌بار اول فوریه۲۰۲۵ 
به مایورکا گل زده بود. نحسنحس


